
Kulturní akce na víkend
v Rychnově nad Kněžnou a jeho okolí

11. 1. – 29. 3. 2025, tělocvična ZŠ Javornická
Hrátky pro předškoláky
Otevřená tělocvična pro děti od 1-6 let s rodiči a prarodiči každou sobotu. 
Vstupné: 50 Kč/osoba, obuv do haly s sebou.

12. 2. – 17. 3. 2025, městská knihovna Karla Poláčka
ZUB225: STREET ART
Prodejní výstava.

1.-31. 3. 2025 vždy v pátek a sobotu od 15:00 hod., Hotel Havel
Pozvánka do hotelové pivnice
Na čepu pivní speciály a tradiční speciality k pivu. 
Slavnostní otevření zrekonstruované pivnice v 17.00.

7. 3. 2025, 16:00-17:45 hod., Společenské centrum – Kino
Bruno Gröning
Dokumentární film „Fenomén uzdravení“. Celosvětové aktivity Kruhu přátel Bruna Gröninga. 
Vstupné dobrovolné.

7. a 8. 3. 2025 od 21:00 hod., AG Club, Panská 80
Disco Brooklyn
Za mixážním pultem DJ Feroslav. Novinka - vodní dýmka 170 Kč.

8. 3. 2025, 16:00-18:00 hod., SHIN-KYO, Na Trávníku 1563
Cvičení rodičů s dětmi
Užijte si zábavu při společném aktivně stráveném čase a získejte tipy a návody, jak zábavnou 
formou pracovat na pohybovém rozvoji vašich ratolestí.

9. 3. 2025, 18:00-20:00 hod., Hotel Studánka, sál Rudolfa Rokla
Taneční pro pokročilé 
Pod taktovkou Michala Petrů.

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

sobota 16 °C neděle 16 °C 

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.

1. 1. – 31. 12. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

13. 9. 2024 – 20. 4. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Mistři svého řemesla
Prezentace držitelů ocenění Zlatý kolovrat a Mistr tradiční rukodělné výroby Královéhradeckého 
kraje, které Rada kraje uděluje od roku 2002. Prostřednictvím putovní výstavy se veřejnost sezná-
mí s tradičními řemesly, která byla v minulosti běžnou součástí každodenního života, a způsobem 
péče o lidovou kulturu v kraji. Výstava ukáže, že lidové řemeslo je stále živé, přizpůsobuje se 
dnešní době a přejímá moderní prvky tak, aby jeho autenticita byla zachována a zároveň vyhověla 
současnému životnímu stylu.

13. 9. 2024 – 31. 3. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajkářka Jana Štefková
Krajkářku Janu Štefkovou z Vamberka provází celý život klapot paliček. Pochází z krajkářské 
rodiny, v níž se řemeslo předává z generace na generaci. Spolupracovala s několika významnými 
výtvarnicemi, k nimž patřila národní umělkyně Elena Holéczyová, akademické malířky Marie 
Vaňková, Eva Fialová nebo Vlasta Wasserbauerová. V roce 2020 za svou originální tvorbu získala 
ocenění Nositelka tradiční lidové kultury, které uděluje Ministerstvo kultury.

14. 1. – 30. 9. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajka jako poklad
Přijď te se podívat na nově zakoupené předměty. Muzeum krajky Vamberk se každoročně snaží 
rozšiřovat své sbírky o nové přírůstky. Díky podpoře Královehradeckého kraje, jako našeho zřizo-
vatele, byly letos sbírky rozšířeny o díla Milči Eremiášové, Ludmily Kaprasové ale i o místní vambe-
recké krajkářky.

8. 3. 2025 od 17:00 hod., Sýpka-Muzeum Orlických hor, Rokytnice v Orlických horách
Temná strana AI: deepfakes a desinformace
Umělá inteligence má neuvěřitelný potenciál, ale s tím přichází i temná stránka. Jak AI manipuluje 
realitou a vytváří svět plný falešných informací? Umělá inteligence může generovat nejen texty, ale 
i hyperrealistické fotky, deepfake videa a dokonce falešné livestreamy v reálném čase. Co to 
znamená pro naši schopnost rozlišovat pravdu a lži? Jak daleko může zajít manipulace, když nám 
technologie doslova změní realitu pod rukama? Na tyto otázky odpoví odborníci z firmy Coalsoft. 
Vstup zdarma.

Rychnov
nad Kněžnou

MĚSTSKÉ
INFORMAČNÍ

CENTRUM



11. 1. – 29. 3. 2025, tělocvična ZŠ Javornická
Hrátky pro předškoláky
Otevřená tělocvična pro děti od 1-6 let s rodiči a prarodiči každou sobotu. 
Vstupné: 50 Kč/osoba, obuv do haly s sebou.

12. 2. – 17. 3. 2025, městská knihovna Karla Poláčka
ZUB225: STREET ART
Prodejní výstava.

1.-31. 3. 2025 vždy v pátek a sobotu od 15:00 hod., Hotel Havel
Pozvánka do hotelové pivnice
Na čepu pivní speciály a tradiční speciality k pivu. 
Slavnostní otevření zrekonstruované pivnice v 17.00.

7. 3. 2025, 16:00-17:45 hod., Společenské centrum – Kino
Bruno Gröning
Dokumentární film „Fenomén uzdravení“. Celosvětové aktivity Kruhu přátel Bruna Gröninga. 
Vstupné dobrovolné.

7. a 8. 3. 2025 od 21:00 hod., AG Club, Panská 80
Disco Brooklyn
Za mixážním pultem DJ Feroslav. Novinka - vodní dýmka 170 Kč.

8. 3. 2025, 16:00-18:00 hod., SHIN-KYO, Na Trávníku 1563
Cvičení rodičů s dětmi
Užijte si zábavu při společném aktivně stráveném čase a získejte tipy a návody, jak zábavnou 
formou pracovat na pohybovém rozvoji vašich ratolestí.

9. 3. 2025, 18:00-20:00 hod., Hotel Studánka, sál Rudolfa Rokla
Taneční pro pokročilé 
Pod taktovkou Michala Petrů.

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.

1. 1. – 31. 12. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

13. 9. 2024 – 20. 4. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Mistři svého řemesla
Prezentace držitelů ocenění Zlatý kolovrat a Mistr tradiční rukodělné výroby Královéhradeckého 
kraje, které Rada kraje uděluje od roku 2002. Prostřednictvím putovní výstavy se veřejnost sezná-
mí s tradičními řemesly, která byla v minulosti běžnou součástí každodenního života, a způsobem 
péče o lidovou kulturu v kraji. Výstava ukáže, že lidové řemeslo je stále živé, přizpůsobuje se 
dnešní době a přejímá moderní prvky tak, aby jeho autenticita byla zachována a zároveň vyhověla 
současnému životnímu stylu.

13. 9. 2024 – 31. 3. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajkářka Jana Štefková
Krajkářku Janu Štefkovou z Vamberka provází celý život klapot paliček. Pochází z krajkářské 
rodiny, v níž se řemeslo předává z generace na generaci. Spolupracovala s několika významnými 
výtvarnicemi, k nimž patřila národní umělkyně Elena Holéczyová, akademické malířky Marie 
Vaňková, Eva Fialová nebo Vlasta Wasserbauerová. V roce 2020 za svou originální tvorbu získala 
ocenění Nositelka tradiční lidové kultury, které uděluje Ministerstvo kultury.

14. 1. – 30. 9. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajka jako poklad
Přijď te se podívat na nově zakoupené předměty. Muzeum krajky Vamberk se každoročně snaží 
rozšiřovat své sbírky o nové přírůstky. Díky podpoře Královehradeckého kraje, jako našeho zřizo-
vatele, byly letos sbírky rozšířeny o díla Milči Eremiášové, Ludmily Kaprasové ale i o místní vambe-
recké krajkářky.

8. 3. 2025 od 17:00 hod., Sýpka-Muzeum Orlických hor, Rokytnice v Orlických horách
Temná strana AI: deepfakes a desinformace
Umělá inteligence má neuvěřitelný potenciál, ale s tím přichází i temná stránka. Jak AI manipuluje 
realitou a vytváří svět plný falešných informací? Umělá inteligence může generovat nejen texty, ale 
i hyperrealistické fotky, deepfake videa a dokonce falešné livestreamy v reálném čase. Co to 
znamená pro naši schopnost rozlišovat pravdu a lži? Jak daleko může zajít manipulace, když nám 
technologie doslova změní realitu pod rukama? Na tyto otázky odpoví odborníci z firmy Coalsoft. 
Vstup zdarma.



Rychnov
nad KněžnouKINO

6. 3. 2025 od 19:30 hod.
7. 3. 2025 od 19:30 hod.
8. 3. 2025 od 19:30 hod.
9. 3. 2025 od 19:30 hod.

Moře na dvoře
KOMEDIE/ČESKO/2025/102 MIN

8. 3. 2025 od 16:30 hod.

Já, rebelka
ANIMOVANÝ/DOBRODRUŽNÝ/VELKÁ BRITÁNIE/KYPR/2024/94 MIN/CZ DABING

9. 3. 2025 od 16:30 hod.

Jako z divokých vajec
ANIMOVANÝ/DOBRODRUŽNÝ/THAJSKO/ČÍNA/2024/84 MIN/CZ DABING



TŘEBEŠOV

8. 3. 2025, 11:00-21:00 hod., Farma Burian/Lovecký salónek Třebešov

Zvěřinové hody na farmě
Zveme Vás na jedinečný gurmánský zážitek plný delikates. Doprovodný program: prohlídka síně 
trofejí, dětský koutek s malováním na obličej. A pokud toho nebudete mít dost, zabalíme Vám 
jídlo i s sebou. Více na farmaburian.cz

KVASINY

8. 3. 2025 od 19:00 hod., Kulturní dům

Nikdo nejsme normální
Komediální hit, který si nenechte ujít. Vstupné 200 Kč. 
Předprodej vstupenek v obchodě u Benešů, 603 811 725.

VAMBERK

8. 3. 2025 od 16:00 hod., RC (v)oříšek, Struha 699

„Včely jsou královny země“ ale víme o nich všechno?
Srdečně zveme velké i malé na přednášku Lukáše Poura o těchto fascinujících stvořeních. 
Káva, čaj, víno dle nabídky. Rezervace na tel. 605 517 906. Vstupné 50 Kč.

8. 3. 2025 od 20:00 hod., Sokolovna

Sportovní disko ples
Hraje DJ Jirka Suchánek ml. Bohatá tombola, občerstvení zajištěno. Vstupné 250 Kč, 
každá vstupenka vyhrává cenu z tomboly. Předprodej vstupenek v lékárně Nika Vamberk.

PEKLO NAD ZDOBNICÍ

8. 3. 2025 od 18:00 hod., Pekelská hospoda

Když se zhasne
Divadelní spolek Zdobničan Vamberk uvádí komedii Michaely Doležalové a Romana Vencla. 
Režie Petr Barvínek.


